
هشدار نارجی درباره رگبار شدید در ۲۴ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار شدید باران و رعد و برق در ۲۴ 

استان و احتمال وقوع سیلاب هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه 
بارشی آورده است: وقوع رگبار شدید باران، رعدوبرق، وزش باد شدید، در 
برخی نقاط گردوخاک و رخداد تگرگ امروز )۱۲ اردیبهشت( در کرمانشاه، 
ایلام، خوزستان، لرستان، غرب همدان، جنوب مرکزی، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، جنوب و غرب اصفهان، نیمه جنوبی فارس و بوشهر، 
پنج‌شنبه )۱۳ اردیبهشت( در خوزستان، لرستان، نیمه غربی کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، 
بوشهر، فارس، هرمزگان، نیمه غربی کرمان، یزد و جنوب مرکزی و جمعه )۱۴ 
اردیبهشت( در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، زنجان، 
کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان، همدان، مرکزی، اصفهان، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، نیمه غربی سمنان و ارتفاعات و دامنه استان‌های البرز و تهران 

پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی لغزندگی جاده‌ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه، رخداد تگرگ، 
خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و 
اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک محلی، 
در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات زراعی و 

باغی دور از انتظار نیست.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در سفرهای بین 
شهری، عدم اتراق در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از فعالیت‌های 
کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی 
مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، با 
توجه به احتمال رخداد تگرگ، اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت 
به بخش کشاورزی از جمله حمل سریع محصولات قابل برداشت به نواحی امن، 
محافظت از دپوهای گندم و غلات برداشت شده در برابر بارش توصیه می‌کند.

از سوی دیگر، اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش باران از از روز 
پنجشنبه تا شنبه )۱۳ تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه( و کاهش محسوس دما طی 
روز پنجشنبه خبر داد.برپایه بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و واکاوی الگوهای 
همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی روزهای آینده آسمان کمی ابری 
همراه با افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد و احتمال خیزش گرد و خاک در 
نواحی مستعد پیش‌بینی می‌شود. به گزارش ایسنا، با توجه به فعالیت سامانه 
بارشی از روز پنجشنبه تا شنبه )۱۳ تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه( علاوه بر افزایش ابر، 
وزش باد شدید، در بعضی ساعات بارش باران، گاهی به‌صورت رگبار و رعد 
و برق در سطح استان مورد انتظار است.شایان ذکر است طی روز پنجشنبه 

کاهش محسوس دما پیش بینی می‌شود.

ارائه جدیدترین دستاوردهای هوش مصنوعی 
در تصویربرداری پزشکی

گروه اجتماعی: عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، از ارائه 
جدیدترین دستاوردهای هوش مصنوعی در کنگره سالانه انجمن رادیولوژی 

ایران خبر داد.
لیلا آقا قزوینی گفت: در سی و نهمین کنگره سالانه انجمن رادیولوژی 
ایران، جدیدترین دستاوردها در زمینه رادیولوژی نوین و هوش مصنوعی برای 
متخصصان داخلی و خارج از کشور ارائه می‌شود.این متخصص رادیولوژی افزود: 
با توجه به اهمیت ارائه خدمات پزشکی به بیماران مراجعه کننده به اورژانس‌ها 
به خصوص بیماران دچار تروما و سکته مغزی، تصویربرداری در اورژانس در 
کنار دیگر مباحثی چون تصویربرداری سیستم عضلانی اسکلتی، تصویربرداری 
زنان و بارداری و تصویربرداری سروگردن از محورهای مورد تمرکز کنگره امسال 
انجمن رادیولوژی ایران است.وی با اشاره به شعار کنگره امسال که »رادیولوژی 
آینده فراتر از افق‌هاست« و به همین منظور نقش هوش مصنوعی، چت پات‌ها 
و چت جی پی تی )Chat GPT( در رشته رادیولوژی مورد بحث و بررسی 
متخصصان این رشته قرار خواهد گرفت، اظهار داشت: همچنین در این کنگره 
چالش‌های مربوط به هوش مصنوعی و نیز مبحث اخلاق پزشکی در رادیولوژی 
به همراه ارایه راهکارها در این حوزه ارایه خواهد شد. آقا قزوینی با تاکید بر 
اهمیت درج شرح حال کامل و هدفمند بیمار توسط پزشکان بالینی درخواست 
کننده تصویربرداری برای دریافت گزارش‌های اصولی و کاربردی تصویربرداری، 
یادآور شد: از آنجا که دقت و صحت تصاویر درخواستی متخصصان مربوطه در 
جهت تشخیص دقیق بیماری و بهبود حال بیمار موثر است، آشنایی با نکات 
چالش برانگیز و گمراه کننده تشخیصی در تصویربرداری در این کنگره مورد 
بحث و هم اندیشی متخصصان این رشته قرار خواهد گرفت.سی و نهمین 
کنگره سالانه انجمن رادیولوژی ایران، از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
هتل المپیک تهران برگزار می‌شود. همچنین، همزمان با این کنگره، آخرین 
دستاوردهای تجهیزات رشته تصویربرداری در قالب نمایشگاهی در معرض دید 

حاضران قرار می‌گیرد.

میانگین دوره خدمت سربازی ۱۴ ماه است

رئیس اداره سرمایه‌های انسانی سرباز ستادکل نیرو‌های مسلح گفت: 
میانگین مدت خدمت در حال حاضر حدود ۱۴ ماه است.

مراسم پایان دوره ۲۳۴ آموزشگاه رزم مقدماتی شهید ثابت‌خواه گیلانغرب 
متبرک به نام شهید روح‌الله نیازی با حضور سردار دریادار دوم پاسدار سلیمان 
جرجم؛ رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیرو‌های مسلح با نظم و 
اقتدار برگزار شد. این مراسم با استقبال رسمی و اجرای تشریفات و ادای 
احترام به مقام والای شهدای دفاع از حریم ولایت در ورودی میدان صبحگاه 
آغاز شد و سپس با ارائه گزارش تفصیلی پادگان توسط فرمانده مرکز آموزش، 
ادای سوگند توسط سربازان، اعطاء سردوشی نماینده فراگیران و اجرای حرکات 
میدانی انجام یافت.سردار سلیمان جرجم در این مراسم با تبریک هفته عقیدتی 
سیاسی و تبریک به فراگیران و ورود سردوشی‌بگیران به صحنه خدمتگزاری به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گفت: امنیت لازمه هر سرزمین، هر ملت 
و هر موجودیتی است و مسلما مهمترین رکن امنیت، سرمایه انسانی کارآمد 
خواهد بود. دوران خدمت سربازی مقدمه‌ای است برای گام دوم انقلاب اسلامی 

که پیشران اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
وی همچنین خبر داد: با عنایت و تصویب فرمانده معظم کل قوا مدت 
خدمت وظیفه عمومی در نیرو‌های مسلح، باتوجه به منطقه عملیاتی و وضعیت 
بومی یا غیربومی بودن سربازان با سه ماه کاهش از ۱۷ تا ۲۴ ماه به ۱۴ تا ۲۱ 
ماه کاهش تقلیل یافته است که با لحاظ کسری خدمت‌های تاهل و فرزندآوری، 
ایثارگری، بسیج و مهارت‌آموزی، میانگین مدت خدمت در حال حاضر حدود 
۱۴ ماه است. رئیس اداره سرمایه‌های انسانی سرباز ستادکل نیرو‌های مسلح 
افزود: بنابراین میانگین خدمت ۱۴ ماهه پیش‌بینی شده در ماده ۱۰۲ برنامه 

هفتم جمهوری اسلامی ایران از آبان ماه سال ۱۴۰۲ عملیاتی شده است.
سردار جرجم بیان کرد: همچنین با عنایت معظم‌له خدمت سربازی برای 
مشمولان غایب و غیرغایبی که بالای ۴۰ سال سن داشته و دارای سه فرزند 
باشند بخشیده شده و این افراد از انجام خدمت سربازی معاف هستند.وی ادامه 
داد: موضوع معافیت با ۳۵ سال سن و دو فرزند هنوز قانون نشده است چرا که 
این موضوع در مجلس تصویب شده، اما شورای نگهبان آن را تایید نکرده و 
مجدد به مجلس برگشت داده است؛ پس در وهله اول فعلا این موضوع »قانون« 
نیست و تا این شرایط برای معافیت تبدیل به قانون نشود و ابلاغ نشود، ستاد 

کل اعلام نظری نمی‌کند.

هواشناسی

سلامت

انتظامی

۹۰ هزار معلم جدید اول مهر به 
مدارس می‌روند

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال بزرگترین 
استخدام تاریخ کشور رخ خواهد داد گفت: بیش از ۷۲ هزار 
معلم جدید در سه گروه مربیان پرورشی، معلمان ابتدایی 
و دبیران و هنرآموزان استخدام خواهیم داشت و این غیر 
از حدود ۲۰هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و شهید 
رجایی است که جذب می‌شوند؛ به عبارتی در صورتی که 
از تمام ظرفیت‌ها استفاده شود ۹۰ هزار معلم جدید، اول 

مهر به مدارس می‌روند.
رضا مراد صحرایی در حاشیه مرکز پاسخگویی ریاست 
جمهوری در جمع خبرنگاران درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان 
برای سال تحصیلی جدید و سیاست ارتقای کیفیت مدارس 
دولتی گفت: ارتفای کیفیت آموزش و تقویت مدارس 
دولتی در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته 
و اقدامات متعددی در این راستا در حال انجام است؛ از 
جمله نحوه سازماندهی نیروی انسانی که مدارس دولتی 
در اولویت قرار دارند. همچنین نحوه تخصیص سرانه‌های 
دانش آموزی که اولویت با مدارس دولتی است و یا در 

نوسازی که اولویت با مدارس دولتی است.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه امسال ۱۹ هزار 
مشاور و مربی پرورشی برای مدارس دولتی عادی استخدام 
می‌کنیم افزود: حتما باید سطح کیفیت مدارس بالا برود، 
یک عقب ماندگی نسبتا طولانی داریم که به سرعت امیدوار 
هستیم، جبران شود.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه از 
خانواده‌ها تقاضا دارم کمک کنند چرا که مدیران مدارس 
به کمک آنها نیاز دارند ادامه داد: اگر انجمن اولیاء و مربیان 
در مدرسه قوی شکل بگیرد، برای ارتقای مدرسه و سطح 
کیفیت آن نقش جدی ایفا خواهند کرد.صحرایی درباره 
شهریه مدارس غیردولتی نیز عنوان کرد: شهریه این 
مدارس طبق قانون تعیین می‌شود و آموزش و پرورش 
مبلغ تعیین نمی‌کند و مطابق الگویی که در قانون پیش 
بینی شده است، اقدام می‌کنیم و در این موضوع به طور 
جدی سعی می‌کنیم حامی خانواده‌ها باشیم و نظارت 

جدی ایفا کنیم.

۵۹ داروی جدید تحت پوشش بیمه 
قرار گرفت

مدیرعامل سازمان بیمه سامت از افزایش داروهای 
تحت پوشش بیمه پایه خبر داد و گفت: ۵۹ داروی جدید 

تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته‌اند.
محمدمهدی ناصحی درباره پوشش اقلام دارویی جدید 
بیماران خاص و صعب‌العلاج گفت: در سال جاری، ۲۲۹۰ 
دارو تحت پوشش بیمه‌ای قرار دارند و تعداد داروهای تحت 
پوشش بیمه‌پایه برمبنای مصوبه شورای عالی بیمه افزایش 

یافته است.
وی گفت: داروهایی که تحت پوشش بیمه‌ای 
قرارگرفته‌اند برای بیماری‌های دیابت، فشارخون و 
بیماری‌های روانی به خصوص اسکیزوفرنی کاربرد دارند.  
وی با بیان اینکه ۵۹ دارو براساس مصوبه شورای عالی 
بیمه تحت پوشش قرار گرفته‌اند، اظهار کرد: داروهایی که 
به سبد پوشش بیمه‌ای اضافه شده‌اند شاید به شکلی دیگر 
یا در دوز دیگری تحت پوشش بوده‌اند. بنابراین تمام مراکز 
خصوصی و دولتی عرضه‌کننده دارو، ۷۰ درصد از هزینه‌ها 

را پوشش می‌دهند.
 به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: 
افراد مشمول صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 
علاوه بر پوشش ۷۰ درصدی بیمه، مشمول پوشش مازاد 

به میزان ۲۰ تا ۲۵ درصد می‌شوند.
گاهی اوقات، پوشش مازاد بیماران مشمول صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج نیز تا ۳۰ درصد افزایش 

می‌یابد.  

آموزش

دارو
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رئیس انجمن بهداشت حرفه‌ای ایران 
با اشاره به افزایش آمار مرگ و میر 
کارگران به دلیل حوادث و بیماری‌های 
ناشی از کار گفت: بیماری‌های قلبی ـ 
تنفسی  بیماری‌های  و  عروقی، سرطان 
جزء مواردی است که سلامت کارگران 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد؛ بطوری که 
سه‌چهارم مرگ‌های ناشی از کار مربوط 

به این بیماری‌هاست.
دکتر حسن اصیلیان مهابادی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه مشاغل گوناگونی در 
جوامع انسانی وجود دارد، اظهار کرد: بررسی 
وضعیت مشاغل بیانگر این است که هرکدام 
از گروه‌های شغلی بنا به ماهیت خود با 

مشکلات سلامت و ایمنی مواجه هستند.
وی با بیان اینکه سازمان بین‌المللی 
کار، »سلامت« را در کانون توجه قرار داده، 
خاطرنشان کرد: به طور قطع، رعایت‌نکردن 
اصول ایمنی و بهداشت در محیط‌های کار 
منجر به بروز مشکلات فراوان برای جامعه 
کارگری می‌شود که در صنایع مختلف 
مشغول به فعالیت هستند. براساس آخرین 
برآوردهای سازمان بین‌المللی کار، سالانه 
حدود ۳ میلیون کارگر به دلیل حوادث و 
بیماری‌های ناشی از کار، جان خود را از 

دست‌ می‌دهند.
استاد گروه مهندسی بهداشت حرفه‌ای 
و ایمنی کار دانشگاه تربیت‌مدرس ادامه 
داد: میزان مرگ و میر کارگران به دلیل 
حوادث و بیماری‌های ناشی از کار در سال 
جاری میلادی نسبت به سال ۲۰۱۵ بیش 
از ۵ درصد افزایش یافته است. بنابر بر 
گزارش سازمان بین‌المللی کار، بیشترین 
میزان مرگ‌ومیر کارگران به دلیل حوادث 
و بیماری‌های ناشی از کار مربوط به 
بیماری‌های شغلی می‌شود که معادل 
۲.۶ میلیون از ۳ میلیون مرگ‌ومیر سالانه 
حوادث و بیماری‌های ناشی از کار در دنیا 
است. همچنین حوادث ناشی از کار که جزو 

مقوله ایمنی به حساب می‌آید باعث مرگ 
۳۳۰ هزار کارگر در هر سال می‌شود. 

ایران  بهداشت حرفه‌ای  انجمن  رئیس 
با بیان اینکه برخی از بیماری‌ها تاثیر 
بیشتری بر سامت کارگران دارند، اظهار 
کرد: بیماری‌های قلبی _ عروقی، سرطان و 
بیماری‌های تنفسی جزو مواردی هستند که 
سلامت کارگران را تحت تاثیر قرار می‌دهند؛ 
به نحوی که سه‌چهارم مرگ‌ومیرهای ناشی 

از کار مربوط به این بیماری‌های است.
وی با بیان اینکه »ساخت‌وساز«، 
»جنگل‌داری«، »کشاورزی« و »ماهیگیری« 
جزو پرخطرترین مشاغل هستند، افزود: ۶۳ 
درصد از آسیب‌های شغلی منجر به مرگ 
برای مشاغل »ساخت‌وساز«، »جنگل‌داری«، 

»کشاورزی« و »ماهیگیری« است. 
اصیلیان درباره وضعیت بهداشت حرفه‌ای 
و ایمنی کار کشور اظهار کرد: وضعیت 

بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار کشور نسبت 
به روزهای نخست انقلاب از وضعیت خوبی 

برخوردار است. 
بررسی وضعیت بهداشت حرفه‌ای و ایمنی 
کار ایران در مقایسه با برخی از کشورهای 
منطقه بیانگر این است که این مولفه، شرایط 
نسبتا خوبی دارد اما در مقایسه با کشورهای 
پیشرفته، با وضعیت مطلوب فاصله زیادی 

دارد.
وی با بیان اینکه قوانینی در زمینه 
بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار تدوین شده، 
افزود: اگرچه قوانین حوزه بهداشت حرفه‌ای 
و ایمنی کار کشور طی سال‌های گذشته 
بهبود یافته، اما با سطح مطلوب فاصله دارد. 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور نسبت به ابلاغ قوانین سلامت محیط 
کار اقدام کرده و علاوه بر قوانین ابلاغی 
وزارت بهداشت، »قانون کار« نیز تدوین شده 

است. اگرچه قوانین ابلاغی وزارت بهداشت 
و قانون کار در کشور اجرا می‌شود اما این 

قوانین باید به‌روزرسانی شوند. 
این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
فرهنگ‌سازی در حوزه بهداشت حرفه‌ای و 
سلامت کار یک امر ضروری قلمداد می‌شود، 
خاطرنشان کرد: به طور قطع، فرهنگ‌سازی 
سبب بهبود وضعیت بهداشت حرفه‌ای و 

ایمنی کار می‌شود. 
فرهنگ توجه به نکات ایمنی می‌بایست 
در وهله نخست در میان کارفرمایان 
جاری شود؛ پس از ساری و جاری شدن 
فرهنگ‌سازی در میان کارفرمایان، کارگران 
باید به نکات ایمنی و بهداشتی خود توجه 
ویژه داشته باشند. فرهنگ‌سازی در زمینه 
توجه به نکات ایمنی می‌بایست در کانون 
توجه قرار گیرد و تلاش‌های فراوانی در این 

راستا باید محقق شود. 

ورود موقت وسایل نقلیه موتوری 
مسافران و گردشگران خارجی با پلاک 
بین‌المللی به ایران و تردد در داخل 
کانون  همکاری  با  کشورمان،  مرزهای 
جهانگردی و اتومبیلرانی و پلیس 

راهور فراجا، بلامانع اعلام شد.

امید شریفی ـ مدیر روابط عمومی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی و سخنگوی کمیته 
تسهیل تردد زمینی ایران با کشورهای 
همسایه ـ که صدور پلاک بین‌المللی وسایل 
نقلیه توسط آن صورت می‌گیرید، با اعلام 
این خبر، گفت: الزام دریافت و نصب »پلاک 

گذر موقت« به عنوان یکی از عوامل معطلی 
و سرگردانی مسافران و گردشگران در 
مرزهای ورودی کشورمان بود. این مشکل، 
سالیان متمادی نارضایتی گردشگران 
را موجب شده بود که خوشبختانه پس 
از پیگیری‌ها و هماهنگی‌های کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی با مقامات و 
مدیران دستگاه‌های ذی‌ربط در کشور 
با تأیید معاون اجرایی و سرپرست نهاد 
ریاست‌جمهوری، موضوعِ بلامانع بودن ورود 
وسایل نقلیه با پلاک بین‌المللی به کشور 
در فروردین ماه ۱۴۰۳ توسط رئیس پلیس 
راهور فراجا به تمام واحدهای ذیربط ابلاغ و 

به اجرا گذاشته شد.
به گزارش ایسنا، او ادامه داد: در پی 
اجرای این طرح، از ین پس بر اساس 
کنوانسیون‌های بین‌المللی و قانون الحاق 
ایران به‌ کنوانسیون عبور و مرور جاده‌ای 
)۱۹۶۸ وین(، ورود موقت وسایل نقلیه 

موتوری مسافران و گردشگران خارجی 
با پاک بین‌المللی به ایران و تردد در 
داخل مرزهای کشور، بلامانع است و فقط 
خودروهایی‌ که بدون پاک بین‌المللی 
قصد ورود به‌ کشور را دارند به نصب فوری 
پلاک گذر موقت در تمام مبادی ورودی 
به کشور ملزم خواهند بود.سخنگوی کمیته 
تسهیل تردد زمینی ایران با کشورهای 
همسایه گفت: این طرح در راستای تحقق 
اهداف »سند انتظار« دولت سیزدهم درباره 
»اولویت‌های تحولی حوزه گردشگری« و 
تأکید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی مبنی بر تسهیل ورود 
مسافران و ‌گردشگران دیگر کشورها با 
وسایل نقلیه شخصی به ایران، انجام شد و 
برای به نتیجه رسیدن آن، در دو سال اخیر 
اقدامات مؤثری از سوی کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی با همکاری سایر سازمان‌های 

مسئول انجام شده است.

رئیس انجمن بهداشت حرفه‌ای ایران مطرح کرد

لزوم بازنگری قوانین سلامت محیط کار

شرایط جدید ورود وسایل نقلیه اتباع خارجی به ایران

مدیرعامل انجمن بیماران تالاسمی ایران:

بیمار تالاسمی نمی‌تواند دارو تهیه کند
مدیرعامل انجمن بیماران تالاسمی ایران در خصوص وضعیت داروی 
تالاسمی در کشور گفت: در حال حاضر بیمار در تهران نمی‌تواند داروی 
خود را تامین کند. حتی در مراکزی که داروها را به صورت قاچاق یا آزاد 
عرضه می‌کنند نمی‌توان دارو را پیدا کرد؛ پس اینکه تنها به صورت شعاری 
گفته شود که کمبود دارویی وجود ندارد، فقط نمک بر زخم بیماران می‌زند.
یونس عرب در پاسخ به این سوال که موضع گیری‌های اخیر سازمان غذا و دارو 
در جهت رفع کمبودهای دارویی بیماران تالاسمی در عمل چقدر تحقق یافته است؟ 
توضیح داد: سازمان غذا و دارو حتی زمانی که هیچ دارویی نداشته‌ایم و عملا در سال 
۱۴۰۰ که با قحطی به تمام معنای دارو مواجه بودیم، اذعان داشت که دارو به وفور 
وجود دارد و خواسته بیماران و انجمن تالاسمی ایران بی‌منطق است.وی با اشاره به 
کمبودهای دارویی تصریح کرد: در حال حاضر در تهران بیمار نمی‌تواند داروی خود 
را تامین کند، حتی در مراکزی که داروها را به صورت قاچاق یا آزاد عرضه می‌کنند 
نمی‌توان دارو را پیدا کرد. پس اینکه تنها به صورت شعاری گفته شود که کمبود 
دارویی وجود ندارد، فقط نمک بر زخم بیماران می‌زند.او در ادامه خاطرنشان کرد: 
سال گذشته حدود ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار آمپول مطابق با آمار سازمان غذا و دارو 
وارد سبد دارویی بیماران تالاسمی ایران شد. علی رغم اینکه معاونت درمان ۱۰ 
میلیون آمپول مورد نیاز را برآورد کرده بود. در نهایت سازمان غذا و دارو اعلام کرد 
که ما عملکرد خوبی در این زمینه داشته‌ایم. این گونه اظهارات سازمان غذا و دارو 
در مورد بهترین عملکرد خود، بیماران و انجمن تالاسمی را به نداشتن سواد عددی 

محکوم می‌کند.
۳۵ درصد بیماران تالاسمی امکان مصرف داروهای تولید داخلی را ندارند

عرب افزود: آنچه که مشخص است این است که به اذعان پزشکان درمانگر و وجود 
فرم‌های عوارض دارویی در بیماران، ۳۵ درصد بیماران تالاسمی قادر به مصرف هیچ 
کدام از داروهای تولید داخل نیستند و به همین دلیل حتما باید داروی خارجی در 
دسترس این بیماران قرار بگیرد.وی ادامه داد: صرف نظر از اینکه برند دارو، ایرانی 
یا خارجی باشد، موضوع اصلی این است که موجودی دارو و در دسترس بودن این 
داروها برای تمام بیماران امکان‌پذیر نیست. گاهی یک قرص تولید داخل حتی در 

شهر تهران موجود نیست.
به گفته عرب، استان‌هایی که آسیب بیشتری از این بیماری دیده اند، با وجود 
اینکه محرومیت و بیمار بیشتری دارند، اما از سوی مسئولان کمتر دیده شده اند. 
در بحث تامین دارو در این استان‌ها، داروخانه‌ها چالش‌های بیشتری دارند. خیلی 
وقت‌ها امکان خرید ندارند، چرا که بدهی‌های سنگینی بخاطر تعداد بالای بیمار به 

شرکت‌های پخش دارند.
مدیرعامل انجمن بیماران تالاسمی ایران درباره‌ی اقدامات پیشگیرانه برای بیماری 
تالاسمی گفت: در بحث پیشگیری و بهداشت، وزارت بهداشت خوب عمل کرده 
است. انجمن تالاسمی ایران نیز حمایت خود را در این زمینه نشان داده است. 
تولد نوزاد مبتلا را کنترل کرده‌ایم و آمار بیماری در هنگام تولد به حدود ۱۵۰ تا 
۲۰۰ در سال رسیده است. در حال حاضر بزرگترین چالش را در استان سیستان و 
بلوچستان داریم که ازدواج‌های ثبت نشده و فامیلی زیادی در آنجا وجود دارد. در 
آنجا ما نیازمند توجه سایر دستگاه‌ها هستیم که بتوانیم این مشکل را کنترل کنیم.به 
گزارش ایلنا، عرب در پایان با اشاره به تلاش‌هایی که در زمینه پیشگیری از بیماری 
تالاسمی شده است، اظهار کرد: آمار تولد جدید شیب کاهشی دارد و با درصد خیلی 
کمی رو به کاهش می‌رود. اما مرگ و میر در بیماران تالاسمی به خاطر وضعیت 
بسیار ناپایداری که در حوزه درمان و تامین دارو داریم جزو بزرگترین چالش‌های 

جامعه امروز تالاسمی ایران است.

 

آگهی مناقصه عمومی شماره 2003005265000036
شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد 

شرایط واگذار نماید.

نحوه پرداخت رتبه لازممبلغ سپرده به ريالمبلغ پروژه به ريالشرح پروژهردیف
قرارداد

1
مرمت، بهسازی معابر با رعایت مقررات 

مناسب‌سازی معلولین و نابینایان سطح منطقه 
شش-تا سقف اعتبار 

45/000/000/0002/250/000/000
5 راه و ترابری

29% یا 5 ابنیه

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد: ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید 
باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر. 2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 3- مبلغ 5/000/000 ريال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 به نام شهرداری کرج واریز و 
ارائه اصل فیش به همراه اصل ضمانت نامه به اداره امور پیمانها و قراردادها الزامی است. 4- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 14:30 تاریخ 
1403/02/19 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 5- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت 14:30 تاریخ 1403/02/29 به آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بلال 
شهرداری کرج طبقه هفتم اداره امور پیمانها و قراردادها اقدام نمایند. 6- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 

عمل سامانه ستاد خواهد بود.
‍7- پیشنهادات رسیده در مورخ 1403/02/30 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد 

شد. لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود. 8-هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892423-026 تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید. )37(

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

 

»آگهی مناقصه عمومی شماره 2-403-001«
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر در نظر دارد درخصوص تهیه و توزیع یخ بهداشتی 10 
کیلویی به مقدار 80/000 کیسه )7 ماه( خود را به شرح ذیل از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. در 
همین راستا از پیمانکارانی که دارای سوابق کافی در این زمینه 
می‌باشند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ نشر 
این آگهی منحصرا در اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه 
و ایام تعطیل رسمی( جهت دریافت اسناد با به همراه داشتن 
رزومه کاری به نشانی: اهواز کیلومتر 45 جاده خرمشهر )جاده 
امام جعفر صادق)ع(( شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر 
مدیریت بازرگانی – امور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع 

بیشتر با شماره تلفن: 06133132092، نمابر 06133132093 
 تماس حاصل نموده یا به وب سایت شرکت به آدرس:

http://www.ak-sugarcane.ir مراجعه نمایند.
1- مبلغ برآورد اولیه: 27/000/000/000 ریال می‌باشد.

2- مدت قرارداد: 7 ماه می‌باشد.
3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی الزامی است.

4- سپرده شرکت در مناقصه: 1/350/000/000 ریال می‌باشد.
5- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود.
6- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه 1403/02/22 می‌باشد.

روابط عمومی 
شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر


